
 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia Romana*: Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, olio extra vergine di oliva 3%, sale, lievito. 

Contiene SOIA. 

 
Insalata 
 
Speck Montagna: Carne (coscia) di suino, sale, spezie, piante aromatiche; antiossidante: ascorbato di sodio; 
conservante: nitrito di sodio 
 
Pomodoro 
 
Crema Di Olive Nere: Olive nere (48%), pasta di olive (31%), olio di semi di girasole, olio extravergine di oliva, 
zucchero, sale, correttore di acidità: acido lattico, spezie, stabilizzante: gluconato ferroso (come residuo) 

Denominazione 

160° SENFTER 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2533 KJ 604 Kcal 25,9 g 6,1 g 65,8 g 4,2 g 24,4 g 2,9 g

30,2% AR 30,2% AR 37,0% AR 30,5% AR 25,8% AR 4,7% AR 48,8% AR 48,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito Focaccia genovese ovale corta*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, olio di oliva (3,8%), lievito, sale, 

zucchero, LATTE in polvere, GRANO maltato 

 
Insalata  
 
Prosciutto cotto Granblu’: coscia di suino (73%), acqua, sale, destrosio, aromi, zucchero, stabilizzanti: carragenine, 
antiossidante: eritorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio 
 
Mozzarella Professionale a Fette: LATTE (origine: IT), sale, coagulante microbico, correttore di acidità: acido 

citrico, conservante: sorbato di potassio 
 
Pomodoro 
 
Maionese della Casa: Olio di semi di girasole (80%), tuorlo d'UOVO (7%), succo di limone (4%), aceto di vino, 

sale, zucchero, conservante: sorbato di potassio, aromi, antiossidante: estratto di rosmarino 

Denominazione 

CAPRICCIO 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2250 KJ 538 Kcal 31,3 g 8,6 g 40,1 g 3,8 g 23,2 g 2,5 g

26,8% AR 26,9% AR 44,7% AR 43,0% AR 15,7% AR 4,2% AR 46,4% AR 41,7% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 24 ottobre 2017  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia Romana*: Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, olio extra vergine di oliva 3%, sale, lievito. Contiene 

SOIA. 

 
Salame Milano: Carne di suino, sale, LATTE scremato in polvere, destrosio, spezie, aromi naturali, antiossidante: 

acido ascorbico, conservanti: nitrito di sodio, nitrato di potassio 
 
Brie: LATTE, PANNA, sale, fermenti, caglio 

 
Peperoni alla griglia: Peperoni grigliati (70%), olio di semi di girasole, olio extravergine di oliva, piante aromatiche 
(prezzemolo, aglio), sale, correttori di acidità: acido citrico, acido lattico, zucchero, antiossidante: acido 
ascorbico, spezie. 

Denominazione 

CIRCE 
(var. Peperoni di “Menù”) 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

3328 KJ 797 Kcal 46,2 g 14,8 g 65,7 g 4,1 g 26,5 g 3 g

39,6% AR 39,9% AR 66,0% AR 74,0% AR 25,8% AR 4,6% AR 53,0% AR 50,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia Romana*: Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, olio extra vergine di oliva 3%, sale, lievito. Contiene 

SOIA. 

 
Salame Milano: Carne di suino, sale, LATTE scremato in polvere, destrosio, spezie, aromi naturali, antiossidante: 

acido ascorbico, conservanti: nitrito di sodio, nitrato di potassio 
 
Brie: LATTE, PANNA, sale, fermenti, caglio 

 
Peperoni grigliati* 

Denominazione 

CIRCE 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2877 KJ 687 Kcal 33,2 g 13,4 g 66,7 g 5,1 g 26,8 g 2,4 g

34,3% AR 34,4% AR 47,4% AR 67,0% AR 26,2% AR 5,7% AR 53,6% AR 40,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Come una Volta*: Farina di GRANO tenero tipo “0”, acqua, lievito di SEGALE disattivato e disidratato (farina di 

SEGALE), sale, lievito, GLUTINE di GRANO tenero, germe di GRANO tenero, lievito di SEGALE disattivato e 

disidratato (frazioni di SEGALE, fermenti), farina di GRANO tenero maltato, acerola in polvere, agente di 

trattamento della farina (E300) 
 

Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 
 
Grana Padano DOP a Scaglie: LATTE, sale, caglio, lisozima da UOVO 

 
Glassa all’Aceto balsamico di Modena I.G.P.: Mosto cotto, Aceto Balsamico di Modena I.G.P. 38% (aceto di vino, 
mosto d’uve concentrato, mosto cotto, colorante: caramello E150d), aceto di vino, colorante: caramello E150d, 
amido modificato di mais, addensante: gomma di xantano. Contiene SOLFITI 

Denominazione 

COMETA 
(var. Glassa all’aceto 

balsamico di “Marr”) 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2345 KJ 555 Kcal 11,2 g 4,7 g 81,4 g 6 g 30,6 g 5,7 g

27,9% AR 27,8% AR 16,0% AR 23,5% AR 31,9% AR 6,7% AR 61,2% AR 95,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 07 dicembre 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Come una Volta*: Farina di GRANO tenero tipo “0”, acqua, lievito di SEGALE disattivato e disidratato (farina di 

SEGALE), sale, lievito, GLUTINE di GRANO tenero, germe di GRANO tenero, lievito di SEGALE disattivato e 

disidratato (frazioni di SEGALE, fermenti), farina di GRANO tenero maltato, acerola in polvere, agente di 

trattamento della farina (E300) 
 

Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 
 
Grana Padano DOP a Scaglie: LATTE, sale, caglio, lisozima da UOVO 

 
Glassa all’aceto balsamico: Aceto balsamico di Modena (44%), sciroppo di glucosio, mosto d'uva concentrato, 
amido di riso, zucchero, colorante: E150d, zucchero bruciato, addensante E415, ANIDRIDE SOLFOROSA 

Denominazione 

COMETA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2345 KJ 555 Kcal 11,2 g 4,7 g 81,4 g 6 g 30,6 g 5,7 g

27,9% AR 27,8% AR 16,0% AR 23,5% AR 31,9% AR 6,7% AR 61,2% AR 95,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 07 dicembre 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia genovese ovale corta*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, olio di oliva (3,8%), lievito, sale, 

zucchero, LATTE in polvere, GRANO maltato 
 

Cotoletta pollo bar*: filetto di pollo (46.9%), farina di FRUMENTO, acqua, olio di girasole, sale, fibre vegetali 

(patata, carota), aroma naturale, succo di limone, pepe, cipolla in polvere, amido di FRUMENTO, lievito di birra, 

curcuma in polvere, estratto di paprica, antiossidante: estratto di rosmarino 
 
Pomodoro 

Denominazione 

COTOLETTA 
(var. Cotoletta di “Su.ce”) 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2171 KJ 515 Kcal 15,3 g 3 g 72,9 g 4 g 20,8 g 2,6 g

25,8% AR 25,8% AR 21,9% AR 15,0% AR 28,6% AR 4,4% AR 41,6% AR 43,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 12 maggio 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia genovese ovale corta*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, olio di oliva (3,8%), lievito, sale, 

zucchero, LATTE in polvere, GRANO maltato 
 

Cotoletta super*: prodotto a base di carne di pollo costituito da parti di carne (con acqua aggiunta) 80% 
(carne di pollo 70%, acqua, farina di FRUMENTO, sale, succo di limone, aroma naturale, spezie, lievito di birra), 

impanatura 14% (farina di FRUMENTO, sale, lievito di birra, paprika, curcuma), oli vegetali (girasole, ARACHIDE), 

farina di FRUMENTO, amido di FRUMENTO, sale 

 
Pomodoro 

Denominazione 

COTOLETTA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1830 KJ 435 Kcal 15,9 g 2,9 g 57,7 g 3,9 g 16,8 g 2,1 g

21,8% AR 21,8% AR 22,7% AR 14,5% AR 22,6% AR 4,3% AR 33,6% AR 35,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 12 maggio 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Salus con semi*: Farina di GRANO tenero tipo 00, acqua, semi di girasole (2%), semi di lino (2%), semi di SESAMO 

(2%), semi di zucca (2%), semi di SOIA (2%), lievito, farina di SEGALE maltata, sale 
 

Insalata 
 
Melanzane alla griglia: Melanzane, olio di semi di girasole, olio extravergine di oliva, piante aromatiche, sale, 
spezie, correttore di acidità: acido citrico e acido lattico, antiossidante: acido ascorbico 
 
Zucchine alla griglia: Zucchine (63%), olio di semi di girasole, olio extravergine di oliva, piante aromatiche, sale, 
correttore di acidità: acido lattico, spezie, antiossidante: acido ascorbico 
 
Pomodoro 

Denominazione 

DEMETRA 
(var. Verdure grigliate di 

“Menù”) 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2809 KJ 674 Kcal 40,6 g 4,7 g 60,7 g 4,7 g 14,6 g 2,9 g

33,4% AR 33,7% AR 58,0% AR 23,5% AR 23,8% AR 5,2% AR 29,2% AR 48,3% AR

2809 674 40,6 4,7 60,7 4,7 14,6 2,9

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  

Data Creazione 01 marzo 2021  Data Revisione 10 maggio 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Salus con semi*: Farina di GRANO tenero tipo 00, acqua, semi di girasole (2%), semi di lino (2%), semi di SESAMO 

(2%), semi di zucca (2%), semi di SOIA (2%), lievito, farina di SEGALE maltata, sale 
 

Insalata 
 
Melanzane a fette grigliate* 
 
Zucchine a fette grigliate* 
 
Pomodoro 

Denominazione 

DEMETRA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1557 KJ 369 Kcal 5,6 g 0,9 g 61,8 g 6,3 g 15,3 g 1,9 g

18,5% AR 18,5% AR 8,0% AR 4,5% AR 24,2% AR 7,0% AR 30,6% AR 31,7% AR

1557 369 5,6 0,9 61,8 6,3 15,3 1,9

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  

Data Creazione 01 marzo 2021  Data Revisione 10 maggio 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia araba*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, farina di semola di GRANO duro (23%), acqua, olio di oliva 

(3.8%), lievito, sale, farina di GRANO maltato  
 

Roast Beef all’inglese professionale sottofesa: Carne di bovino, sale, rosmarino, pepe, aglio 
 
Rucola 
 
Latticino spalmabile professionale: Crema di LATTE fermentata pastorizzata (94%), LATTE scremato in polvere, 

proteine del LATTE, amido, sale (0.5%), addensanti: E407, E410. Correttore di acidità: E516 

Denominazione 

EROS 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1600 KJ 380 Kcal 12 g 5,5 g 45,2 g 1,6 g 22,7 g 2,1 g

19,0% AR 19,0% AR 17,1% AR 27,5% AR 17,7% AR 1,8% AR 45,4% AR 35,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 17 agosto 2020  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia araba*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, farina di semola di GRANO duro (23%), acqua, olio di oliva 

(3.8%), lievito, sale, farina di GRANO maltato  
 

Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 
 
Mozzarella di Bufala campana DOP: LATTE di bufala, siero innesto naturale (contiene LATTE), sale, caglio 

 
Salsa di Cipolle rosse al balsamico: Cipolla rossa (68%), zucchero, "Aceto Balsamico di Modena IGP" (12%), amido 
di riso, sale, antiossidante: acido ascorbico, conservante: ANIDRIDE SOLFOROSA (come residuo) 

Denominazione 

ESTIA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2067 KJ 493 Kcal 20,5 g 9,5 g 48,3 g 4,7 g 28,2 g 4,6 g

24,6% AR 24,7% AR 29,3% AR 47,5% AR 18,9% AR 5,2% AR 56,4% AR 76,7% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 01 agosto 2019  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Come una Volta*: Farina di GRANO tenero tipo “0”, acqua, lievito di SEGALE disattivato e disidratato (farina di 

SEGALE), sale, lievito, GLUTINE di GRANO tenero, germe di GRANO tenero, lievito di SEGALE disattivato e 

disidratato (frazioni di SEGALE, fermenti), farina di GRANO tenero maltato, acerola in polvere, agente di 

trattamento della farina (E300). 
 
Mozzarella Professionale a Fette: LATTE (origine: IT), sale, coagulante microbico, correttore di acidità: acido 

citrico, conservante: sorbato di potassio 
 
Pomodoro 
 
Basilico fresco 

Denominazione 

FRESCO 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2549 KJ 605 Kcal 15,4 g 9,3 g 84 g 8,7 g 31 g 3,2 g

30,3% AR 30,3% AR 22,0% AR 46,5% AR 32,9% AR 9,7% AR 62,0% AR 53,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 07 dicembre 2018  Data Revisione 7 giugno 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Filoncino Aurea*: Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, fiocchi di patate (patata, curcuma) 5,8%, sale, 

destrosio, lievito, farina di GRANO tenero maltato, agente di trattamento della farina E300 

 
Insalata 
 
Speck Montagna: Carne (coscia) di suino, sale, spezie, piante aromatiche; antiossidante: ascorbato di sodio; 
conservante: nitrito di sodio 
 
Mozzarella Professionale a Fette: LATTE (origine: IT), sale, coagulante microbico, correttore di acidità: acido 

citrico, conservante: sorbato di potassio 
 
Pomodoro  

Denominazione 

GARDA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2044 KJ 486 Kcal 16,3 g 7,9 g 53,2 g 2,9 g 30,4 g 4,1 g

24,3% AR 24,3% AR 23,3% AR 39,5% AR 20,9% AR 3,2% AR 60,8% AR 68,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 11 maggio 2019  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccia Genovese*: Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, semola rimacinata di GRANO duro, olio di semi 

di girasole non idrogenato, lievito, sale, estratto di malto d'ORZO, olio extra vergine d'oliva, fiocchi di patate 

(patata, curcuma), destrosio, zucchero, agente di trattamento della farina (E300) 
 
Prosciutto cotto Granblu’: Coscia di suino (73%), acqua, sale, destrosio, aromi, zucchero, stabilizzanti: carragenine, 
antiossidante: eritorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio 
 
Emmental: LATTE pastorizzato (Origine:UE), sale, fermenti lattici, coagulante 

 

Denominazione 

GENOVESE 

TRIANGOLARE 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1948 KJ 464 Kcal 18,8 g 8,6 g 48 g 4,6 g 24 g 3,3 g

23,2% AR 23,2% AR 26,9% AR 43,0% AR 18,8% AR 5,1% AR 48,0% AR 55,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 24 ottobre 2017  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Tartaruga*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, strutto (3%), lievito, sale, malto d’ORZO, mais  

 
Insalata 
 
Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 
 
Mozzarella Professionale a Fette: LATTE (origine: IT), sale, coagulante microbico, correttore di acidità: acido 

citrico, conservante: sorbato di potassio 
 
Pomodoro  

Denominazione 

HERMES 
(var. “Tartaruga” di 

Lemayr) 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1998 KJ 476 Kcal 18,3 g 8,3 g 44,9 g 3,3 g 31,4 g 4,7 g

23,8% AR 23,8% AR 26,1% AR 41,5% AR 17,6% AR 3,7% AR 62,8% AR 78,3% AR

1998 476 18,3 8,3 44,9 3,3 31,4 4,7

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 11 maggio 2019  Data Revisione 30 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Galleguiño pretagliato*: Farina di GRANO tenero, acqua, sale, lievito, agente di trattamento della farina E300 

 
Salame Milano: Carne di suino, sale, LATTE scremato in polvere, destrosio, spezie, aromi naturali, antiossidante: 

acido ascorbico, conservanti: nitrito di sodio, nitrato di potassio 
 
Brie: LATTE, PANNA, sale, fermenti, caglio 

Denominazione 

MENEGHINO 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2014 KJ 480 Kcal 22,6 g 11,7 g 46,5 g 1,7 g 23,1 g 3,2 g

24,0% AR 24,0% AR 32,3% AR 58,5% AR 18,2% AR 1,9% AR 46,2% AR 53,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Brezel buns*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, BURRO (4,6%), lievito, sale, zucchero. In superficie il 

prodotto è trattato: E524 e sale 
 
Insalata 
 
Porchetta montagna: Carne di suino, sale, fecola di patate, destrosio, piante aromatiche, aromi, spezie, 
stabilizzante: carragenina, antiossidante: ascorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio 
 
Provola Affumicata: LATTE pastorizzato, sale, caglio. fermenti lattici. Affumicata naturalmente con legno di faggio 

 
Pomodoro 

Denominazione 

NATALINO 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2163 KJ 516 Kcal 21,7 g 11,1 g 53,6 g 3,2 g 24,9 g 3 g

25,8% AR 25,8% AR 31,0% AR 55,5% AR 21,0% AR 3,6% AR 49,8% AR 50,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 24 ottobre 2017  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Pane Puccia*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, semola di GRANO duro rimacinata, patate in fiocchi 

(patate, emulsionante: E471), LATTE, olio di semi di girasole, sale, lievito, farina di GRANO maltato. 

 
Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 
 
Mozzarella Professionale a Fette: LATTE (origine: IT), sale, coagulante microbico, correttore di acidità: acido 

citrico, conservante: sorbato di potassio 

Denominazione 

PUCCIA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2688 KJ 639 Kcal 22,3 g 9,5 g 69,4 g 1,4 g 38,7 g 6,7 g

32,0% AR 32,0% AR 31,9% AR 47,5% AR 27,2% AR 1,6% AR 77,4% AR 111,7% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 28 luglio 2021  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 
CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 

Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Focaccina all'olio d'oliva pretagliata*: Farina di GRANO, acqua, strutto 3,4%, olio extra vergine d'oliva (2,7%), 

lievito di birra, LATTE magro in polvere, sale, olio d' oliva (1,5%), farina di GRANO maltato, destrosio 

 
Prosciutto cotto Granblu’: Coscia di suino (73%), acqua, sale, destrosio, aromi, zucchero, stabilizzanti: carragenine, 
antiossidante: eritorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio 
 
Emmental: LATTE pastorizzato (Origine:UE), sale, fermenti lattici, coagulante 

Denominazione 

SEMPLICE 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2109 KJ 420 Kcal 21 g 10,3 g 48 g 3,6 g 22,4 g 2,6 g

25,1% AR 21,0% AR 30,0% AR 51,5% AR 18,8% AR 4,0% AR 44,8% AR 43,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 24 ottobre 2017  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Galleguiño pretagliato*: Farina di GRANO tenero, acqua, sale, lievito, agente di trattamento della farina E300 

 
Mortadella professional: Carne di suino, trippino di suino, carni separate meccanicamente di suino, grasso di suino, 
sale, spezie, aromi naturali, antiossidante: ascorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio. 
 

Denominazione 

SUA ALTEZZA  

“LA MORTADELLA” 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1563 KJ 372 Kcal 14,8 g 5,7 g 46 g 1,3 g 14,1 g 2,2 g

18,6% AR 18,6% AR 21,1% AR 28,5% AR 18,0% AR 1,4% AR 28,2% AR 36,7% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Galleguiño pretagliato*: Farina di GRANO tenero, acqua, sale, lievito, agente di trattamento della farina E300 

 
Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 

Denominazione 

SUA MAESTÀ  

“IL CRUDO” 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1431 KJ 339 Kcal 7,8 g 2,6 g 46 g 1,3 g 21,6 g 4,1 g

17,0% AR 17,0% AR 11,1% AR 13,0% AR 18,0% AR 1,4% AR 43,2% AR 68,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito Ciabattina pretagliata*: Farina di GRANO tenero tipo “0”, acqua, sale, lievito di birra, farina di GRANO maltato, 

destrosio 
 
Cotto di tacchino in stufa: Carne di tacchino (78%), acqua, sale, amido di patata, aromi naturali, zucchero, 
gelificante: carragenina; antiossidante: ascorbato di sodio; conservante: nitrito di sodio. Decorato in superficie 
con colorante: caramello semplice 
 
Provola Affumicata: LATTE pastorizzato, sale, caglio. fermenti lattici. Affumicata naturalmente con legno di faggio.  

 
Pomodoro 
 
Sauce tonnee: Olio di semi di girasole (69%), tuorlo d'UOVO, aceto di vino, succo di limone (4%), TONNO (3,5%), 

pasta di ACCIUGHE (ACCIUGHE, olio di semi di girasole, sale) (2%), capperi (2%), zucchero, sale, olio di oliva, 

aceto balsamico di Modena IGP, SENAPE, correttore di acidità: acido lattico, conservante: sorbato di potassio, 

aromi, zucchero bruciato, spezie, antiossidante: estratto di rosmarino, estratto di lievito 

Denominazione 

TACCHINELLO 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2221 KJ 529 Kcal 23,9 g 7,1 g 51,6 g 3,6 g 26,4 g 3,3 g

26,4% AR 26,5% AR 34,1% AR 35,5% AR 20,2% AR 4,0% AR 52,8% AR 55,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 24 ottobre 2017  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Tartaruga*: Farina di GRANO tenero tipo “00”, acqua, strutto (3%), lievito, sale, malto d’ORZO, mais  

 
Prosciutto Cotto Alta Qualità Grantenerone: Coscia di suino, sale, zucchero, aromi, antiossidante: ascorbato di 
sodio, conservante: nitrito di sodio 

Denominazione 

TENERO 
(var. Tartaruga di 

“Lemayr”) 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1474 KJ 351 Kcal 10,2 g 3,8 g 43,8 g 2,2 g 19,2 g 2,5 g

17,5% AR 17,6% AR 14,6% AR 19,0% AR 17,2% AR 2,4% AR 38,4% AR 41,7% AR

1474 351 10,2 3,8 43,8 2,2 19,2 2,5

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 07 dicembre 2018  Data Revisione 30 aprile 2024 

 



 
CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 

Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Pan Carrè Americano: Farina di GRANO tenero tipo “0”, acqua, olio di girasole, LATTE scremato in polvere, lievito 

di birra, sale, farina di GRANO maltato 

 
Prosciutto cotto Granblu’: Coscia di suino (73%), acqua, sale, destrosio, aromi, zucchero, stabilizzanti: carragenine, 
antiossidante: eritorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio 
 
Edamer: LATTE vaccino, sale, fermenti, caglio microbico 

Denominazione 

TOTOAST 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1883 KJ 449 Kcal 18,1 g 9,1 g 42,9 g 2,3 g 27,5 g 3,2 g

22,4% AR 22,5% AR 25,9% AR 45,5% AR 16,8% AR 2,6% AR 55,0% AR 53,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 24 ottobre 2017  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 
CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 

Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Giotto multicereali con semi*: Farina di GRANO tenero tipo “0”, acqua, farina integrale di SEGALE, semi di girasole 

6%, semi di SESAMO, semi di lino 2%, miglio 1%, sale, malto d'ORZO tostato, lievito, farina di CEREALI maltati 

 
Speck Montagna: Carne (coscia) di suino, sale, spezie, piante aromatiche; antiossidante: ascorbato di sodio; 
conservante: nitrito di sodio 
 
Brie: LATTE, PANNA, sale, fermenti, caglio 

Denominazione 

TRENTINO 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

2838 KJ 676 Kcal 25,5 g 13,2 g 73,7 g 1,2 g 35,2 g 4,8 g

33,8% AR 33,8% AR 36,4% AR 66,0% AR 28,9% AR 1,3% AR 70,4% AR 80,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 18 aprile 2018  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

Panino farcito 

Filoncino Aurea*: Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, fiocchi di patate (patata, curcuma) 5,8%, sale, 

destrosio, lievito, farina di GRANO tenero maltato, agente di trattamento della farina E300 

 
Prosciutto crudo: Coscia di suino, sale. Conservante: nitrato di potassio 
 
Rucola 
 
Latticino spalmabile professionale: Crema di LATTE fermentata pastorizzata (94%), LATTE scremato in polvere, 

proteine del LATTE, amido, sale (0.5%), addensanti: E407, E410. Correttore di acidità: E516 

Denominazione 

VENERE 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1781 KJ 423 Kcal 12,7 g 5,7 g 52,6 g 2 g 23,3 g 4,6 g

21,2% AR 21,2% AR 18,1% AR 28,5% AR 20,6% AR 2,2% AR 46,6% AR 76,7% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 11 maggio 2019  Data Revisione 12 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

 

Focaccia Speck e Brie*: farina di GRANO, formaggio fuso 13% (formaggio (LATTE, sale, caglio), acqua, proteine 

del LATTE, BURRO, sale, sale di fusione: E331; correttore acidità: E330), speck 13% (carne di suino, sale, spezie, 

destrosio, piante aromatiche, conservante: E250), brie 11% (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), acqua, olio di 

oliva, sale, lievito di birra, zucchero, farina di GRANO maltato 

Denominazione 

FOCACCIA  

BRIE-GHELLA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1757 KJ 419 Kcal 16,5 g 8,6 g 46,5 g 2,1 g 21 g 3,2 g

20,9% AR 21,0% AR 23,6% AR 43,0% AR 18,2% AR 2,3% AR 42,0% AR 53,3% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 22 gennaio 2020  Data Revisione 23 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

 

Focaccia Rucola e Stracchino*: Farina di GRANO, stracchino 16% (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), acqua, 

rucola 11,5%, mozzarella 8% (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), sale, olio di oliva, olio di semi di girasole, lievito 

di birra, zucchero, farina di GRANO maltato 

Denominazione 

FOCACCIA  

RUCOLETTA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1793 KJ 426 Kcal 15 g 6,2 g 55,5 g 1,8 g 18 g 3 g

21,3% AR 21,3% AR 21,4% AR 31,0% AR 21,8% AR 2,0% AR 36,0% AR 50,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 22 gennaio 2020  Data Revisione 23 aprile 2024 

 



 
CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 

Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti 

 

Focaccia Cotto e Mozzarella*: Farina di GRANO, mozzarella 24% (LATTE, sale, caglio, fermenti lattici), prosciutto 

cotto 20% (carne di suino, acqua, amido di patata, sale, proteine del LATTE, destrosio, fruttosio, gelificante: E407; 

aromi, antiossidante: E301; conservante: E250), acqua, olio di oliva, sale, lievito di birra, zucchero, farina di 
GRANO maltato 

Denominazione 

FOCACCIA  

RUSTICA 

*Prodotto surgelato o 
congelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, potrebbero essere presenti in tracce tutti gli allergeni listati nel Reg. UE 1169/2011, ovvero: GLUTINE, CROSTACEI e 

derivati, UOVA e derivati, PESCE e derivati, ARACHIDI e derivati, SOIA e derivati, LATTE e derivati, FRUTTA A GUSCIO e derivati, SEDANO e derivati, SENAPE e derivati, SEMI DI 

SESAMO e derivati, LUPINO e derivati, MOLLUSCHI e derivati, ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 

Calorie KJ Calorie Kcal Grassi Grassi saturi Carboidrati Zuccheri Proteine Sale

1660 KJ 394 Kcal 10,1 g 5,3 g 54,5 g 7,1 g 19,8 g 3,3 g

19,8% AR 19,7% AR 14,4% AR 26,5% AR 21,4% AR 7,9% AR 39,6% AR 55,0% AR

AR = Assunzioni di riferimento di un adulto medio 8400 kj/2000 kcal.  
Data Creazione 22 gennaio 2020  Data Revisione 23 aprile 2024 

 



 

CARTELLO UNICO INGREDIENTI DEI PRODOTTI VENDUTI SFUSI 
Ai sensi dell’art. 16 decreto legislativo 27.1.1992 n.109; art. 47 Legge 22.2.1994 n.146;Decreto 20.12.1994 e Reg. UE 1169/2011 

PRODOTTI DI GASTRONOMIA PRONTI PER IL CONSUMO ALLEGATO N. 5 

Gruppo Ingredienti Lista Allergeni Presenti 

Snack pronto, a base di pasta 
sfoglia con ripieno di Pomodoro 

e Mozzarella 

Farina di FRUMENTO, farcitura pomodoro e 
mozzarella 24% (pomodoro 70%, mozzarella 17% 
(LATTE, sale, caglio, fermenti lattici, acidificante: 
E330), amido modificato di mais, doppio 
concentrato di pomodoro 2%, sale, origano, 
acidificante: E330), margarina vegetale (grasso 
vegetale (palma), olio vegetale (girasole), 
acqua, sale, emulsionante: E471; acidificante: 
E330), acqua, glutine di FRUMENTO, sale, siero 
di LATTE in polvere, estratto di malto da 
FRUMENTO 
  
Può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, 
SOIA, UOVA, ARACHIDI, SESAMO 

Anidride Solforosa e solfiti  
Arachidi  
Crostacei  

Frutta a Guscio  

Denominazione Glutine X 
Latticini X 

SFIZIO AL POMODORO* 

Lupini  
Molluschi  

Pesce  
Sedano  
Sesamo  

Soia  
Uova  

*Alimento surgelato all’origine 

Considerando le differenti fasi di preparazione, non possiamo escludere, oltre all'allergene indicato, la presenza di tracce di altri allergeni quali: 
arachidi e prodotti a base di arachidi; latte e prodotti a base di latte; sedano e prodotti a base di sedano; pesce e prodotti a base di pesce, 
molluschi e prodotti a base di molluschi, crostacei e prodotti a base di crostacei, lupini e prodotti a base di lupini;  frutta a guscio;  semi di 
sesamo e prodotti a base di semi di sesamo; uova e prodotti a base di uova; senape e prodotti a base di senape. 

 Creato il 22 gennaio 2020 Rev. del 29 settembre 2020 

 


